АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

муниципальное казенное учреждение

Информационно-методический центр

ПРИКАЗ

	09. 12. 2016
	с. Заворонежское
	№ 154

Об итогах муниципального конкурса «Лучший сайт дошкольного образовательного учреждения»

В целях стимулирования деятельности дошкольных образовательных учреждений по включению в единую образовательную информационную среду района, способствованию повышения  интереса к использованию информационных возможностей сети Интернет, выявления дошкольных образовательных учреждений района, активно использующих web-технологии в своей работе, обеспечивающие открытость дошкольного образовательного учреждения  в период с 21.11.2016 г. по 25.11.2016 г. проводился муниципальный конкурс «Лучший сайт дошкольного образовательного учреждения» (далее – Конкурс).

В Конкуре приняли участие шесть дошкольных образовательных учреждений. Критериями оценки  сайтов дошкольных образовательных учреждений были: соответствие сайта законодательству РФ, содержательность и информативность, дизайн  и эргономичность, структура и навигация, актуальность и интерактивность, инновационность.
На основании решения жюри (протокол №2 от 09.12.2016 г.) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить звание победителя  муниципального конкурса «Лучший сайт дошкольного образовательного учреждения»  Мановицкому филиалу МБДОУ Заворонежского детского сада.
2. Второе место в Конкурсе присудить МБДОУ Заворонежскому детскому саду.
3. Третье место в Конкурсе присудить Староказинскому филиалу МБДОУ Новоникольского детского сада.
4. Наградить победителя и призёров Конкурса дипломами и ценными подарками.
5. Вручить участникам Конкурса сертификаты участников и памятные подарки.
6. Рекомендовать руководителям дошкольных образовательных учреждений (Панфилова, Ананьева) поощрить ответственных за сайты дошкольных образовательных учреждений:

         Сумакову Наталью Николаевну, ответственного за сайт Мановицкого филиала МБДОУ Заворонежского детского сада;

            Сухушину Тамару Сергеевну, ответственного за сайт МБДОУ Заворонежского детского сада;

            Чаркину Светлану Ивановну, ответственного за сайт Староказинского филиала МБДОУ Новоникольского детского сада.

        7.
Руководителям дошкольных образовательных учреждений усилить работу по внедрению web-технологии, обеспечивающих открытость дошкольного образовательного учреждения
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МКУ ИМЦ Мичуринского района Е.В. Закревскую.
Директор  МКУ ИМЦ

Мичуринского района

Э.А. Ененкова